
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Nieuwegein; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 29 mei 2018; 

gelet op de ontwikkelingen rondom de herijking van de opdracht aan WIL, de 
ontwikkelingen rondom de werkteams en de uitvoering van de Wet sociale 
werkvoorziening;  

besluit: 

1. Ten aanzien van de begroting 2019 een zienswijze kenbaar te maken met
als kern een verzoek aan het college en WIL om, in het kader van de herijking
van de opdracht aan deze GR, de volgende zaken nadrukkelijk onderwerp van
gesprek te maken:
a. Afstemming reactietermijnen voor zienswijzen met vergadercycli van de

raad.
b. Inzicht in en zeggenschap over het participatiebeleid en het

participatiebudget.
c. Een ambitieniveau passend bij de toekomstige (economische)

ontwikkelingen.
d. Meer werken volgens ‘de bedoeling’ van de wet en regelgeving.
e. Digitalisering in evenwicht met het klantenbestand.
f. Aandacht hebben voor het aantal stukken dat aan het college wordt

aangeboden.
2. De kosten voor de werkvelden Uitvoering, Inkomen, Werk en

Inkomensondersteuning conform te verwerken in de begroting 2019 van
Nieuwegein.

3. De begrotingswijziging 2018, inhoudende een kostendaling van € 1
miljoen, mee te nemen in de totale overwegingen in de gemeentelijke
voorjaarsnota 2018.

4. Ten aanzien van het jaarverslag 2017 een reactie kenbaar te maken,
inhoudende dat wij:
a. t.a.v. de realisatiecijfers vaststellen dat WIL naar tevredenheid heeft

gepresteerd: WIL heeft haar inhoudelijke streefcijfers op de diverse 

2018-190 



 
 
 
 
 
 
 Bladnummer 2/2 

 Onderwerp Raadsbesluit 

 
 
 
 

 

indicatoren gehaald of overschreden en de financiële prestaties leiden tot 
een teruggave van € 1,7 miljoen aan de gemeente Nieuwegein; 
desondanks zijn de kosten onvoldoende gedekt door de rijksinkomsten. 
Hierover willen wij in gesprek met WIL. 

b. t.a.v. de getrouwheid en rechtmatigheid van de jaarrekening kunnen 
constateren dat de accountant geen onregelmatigheden heeft ontdekt.  

 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 28 juni 2018 
 
 
  
  
  
  
 J.S.Y. Houtman F.T.J.M. Backhuijs 
 griffier voorzitter 
 


